令和２年５月１９日

福崎町議会議長 北 山 孝 彦 様

総務文教常任委員長 山 口 純

委 員 会 調 査 報 告 書

本委員会は、議会閉会中下記事項について調査したから、会議規則第77条の規定により報告いたしま

す。

記

１．調 査 事 項

（1）各課の報告事項について

２．調 査 期 日

５月１９日（火）

３．調 査 の 概 要

（1）各課の報告事項について

〈総 務 課〉

○ 新型コロナウイルス感染症対策について、資料により報告を受けた。

○ 町議会臨時会について、次のとおり報告を受けた。

・日 時：5月27日（水）午前9時30分から

○ 町議会定例会について、次のとおり報告を受けた。

・日 時：6月5日（金）午前9時30分から

〈企画財政課〉

〇 平成30年度財務書類（統一的な基準による）について、資料により報告を受けた。

○ その他 6月定例議会に令和元年度兵庫県町土地開発公社事業報告、令和元年度福崎町一般会計予算

繰越明許費にかかる繰越計算書の報告、及び令和2年度福崎町一般会計補正予算（第2号）についてを

提出予定との報告を受けた。

総

〈出 納 室〉

○ 令和元年度歳入歳出計算書（令和2年4月30日現在）について、資料により報告を受けた。

○ 令和2年度歳入歳出計算書（令和2年4月30日現在）について、資料により報告を受けた。

〈税 務 課〉

○ 令和元年度町税等の徴収実績（令和2年4月30日現在）について、資料により報告を受けた。

○ その他

・令和2年度軽自動車税の納入通知書を5月11日（月）に発送し、課税台数は9,294台、納期限は6

月1日（月）までとの報告を受けた。

・令和2年度住民税（特別徴収）の税額決定通知書を5月13日（水）に2,375事業所に発送したとの

報告を受けた。

・令和2年度町税及び介護保険料の納入通知書は6月16日（火）に発送し、第１期目は6月30日（火）

を納期限とするとの報告を受けた。

・令和2年度後期高齢者医療保険料の納入通知書は7月16日（木）に発送し、第１期目は7月31日（金）

を納期限とするとの報告を受けた。

・5月27日臨時議会に福崎町町税条例の一部改正、福崎町国民健康保険税条例の一部改正についてを提

出予定との報告を受けた。

〈学校教育課〉

○ 夏休みの短縮について、資料により報告を受けた。

○ 令和2年度お盆の学校閉庁について、次のように報告を受けた。

学校閉庁の日程：8月13日（木）と14日（金）

○ 臨時休業期間中の対応について、資料により報告を受けた。

○ 入札結果（給食共同調理センター空調設備改修工事・ＧＩＧＡスクールネットワーク用校内ＬＡＮ構

築整備）について、資料により報告を受けた。

○ その他 6月定例議会に福崎町家庭的保育事業等の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部を

改正する条例、福崎町特定教育・保育施設及び特定地域型保育事業の運営に関する基準を定める条例の

一部を改正する条例、及び令和2年度福崎町一般会計補正予算についてを提出予定との報告を受けた。

〈社会教育課〉

○ 男女共同参画基本計画の中間見直しについて、資料により報告を受けた。

○ 令和２年度地域文化財総合活用推進事業について、資料により報告を受けた。

○ その他

・第１・第２グラウンドの愛称について、次のとおり報告を受けた。

第1グラウンド「辻川山公園グラウンド」

第2グラウンド「田原小北グラウンド」

・主な行事予定について、次のとおり報告を受けた。

・6月定例議会に令和2年度一般会計補正予算についてを提出予定との報告を受けた。

企画展「神崎郡の古墳」 変更 6月2日（火）～7月19日（日）歴史民俗資料館

連続講座①「古墳からみた神前郡成立前夜」 変更 7月12日（日） 歴史民俗資料館

松岡映丘春季画稿展「映丘が描く女性の美」 変更 6月2日（火）～7月26日（日）柳田國男・松岡家記念館

カヌー教室 中止 6月28日（日） 野外活動センター

三木家de風鈴づくり 7月11日（土） 三木家住宅

手づくり風鈴展 7月11日（土）～8月23日（日）三木家住宅

第41回山桃忌 中止 8月8日（土）～8月9日（日） エルデホール